Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

12.07.2024                                                                                                                    № 28
с. Новороссийское
О внесении дополнения в Правила благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Новороссийского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.02.2017 № 3
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Новороссийского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.02.2017 № 3 (далее – Правила) следующее дополнение:

1.1. Пункт 7 статьи 17 главы 4 Правил дополнить словами следующего содержания:
«на площадках для выгула животных в местах, утвержденных постановлением администрации Новороссийского сельсовета для выгула животных.»;
1.2. Статью 17 главы 4 Правил дополнить подпунктом 7.1. следующего содержания:
             «7.1. Покрытие площадки для выгула животных должна иметь ровную поверхность, обеспечивающую хороший дренаж, не травмирующую конечности животных (песчаное, земляное).

          На территории площадки для выгула животных должен быть предусмотрен информационный стенд с правилами пользования такой площадкой. Площадка должна иметь ограждение, тренировочное оборудование, скамью для владельцев собак, урну, ящик для одноразовых пакетов с фекальной урной.

         В перечень видов работ по содержанию площадок для выгула и дрессировки животных включается: содержание покрытия в летний и зимний периоды, в том числе очистку и подметание территории площадки;

текущий ремонт;

очистку урн.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Новороссийского сельсовета                                                      О.В. Абаринова